



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.08.2018

№ 431

г. Саранск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Республики Мордовия и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Мордовия от 22 февраля 2006 г. № 51

В соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 21 сентября 2017 г. № 212-УГ «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия и о внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 21 ноября 2005 г. № 187-УГ» Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в пункт 4 Перечня исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора), утвержденного постановлением Правительства Республики Мордовия от 28 ноября 2011 г. № 449 «Об определении исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора)» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 16 апреля 2012 г. № 137, от 1 октября 2012 г. № 356, от 14 января 2013 г. № 10, от 16 июня 2014 г. № 274, от 18 августа 2014 г. № 381, от 8 июня 2015 г. № 329, от 12 октября 2015 г. № 574, от 18 января 2016 г. № 2, от 15 февраля 2016 г. № 76, от 22 марта 2016 г. № 143, от 5 августа 2016 г. № 401, от 20 марта 2017 г. № 196, от 2 ноября 2017 г. № 581, от 26 декабря 2017 г. № 686, от 29 января 2018 г. № 43, от 14 марта 2018 г. № 119, от 16 марта 2018 г. № 133, от 10

апреля 2018 г. № 218), изменение, изложив подпункт 2 в следующей редакции:

«2) региональный государственный контроль (надзор) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, включающий в себя:

лицензионный контроль за розничной продажей алкогольной продукции и розничной продажей алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (за исключением лицензионного контроля за производством, поставками, хранением и розничной продажей произведенной сельскохозяйственными товаропроизводителями винодельческой продукции);

государственный контроль (надзор) за соблюдением обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, установленных статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», обязательных требований к розничной продаже спиртосодержащей продукции, за исключением государственного контроля за соблюдением требований технических регламентов;

государственный контроль за представлением деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, об объеме собранного винограда для производства винодельческой продукции.».

2. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 1 февраля 2016 г. № 39 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 14 марта 2016 г. № 125, от 28 июня 2017 г. № 375) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «заместителя Председателя Правительства – Министра экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первого заместителя Председателя Правительства – Министра экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в пункте 6 Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Республики Мордовия слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства».

3. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 14 марта 2016 г. № 125 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Республики Мордовия на долгосрочный период и внесении изменения в пункт 7 Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «Заместителя Председателя Правительства – Министра экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первого заместителя Председателя Правительства – Министра экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Республики Мордовия на долгосрочный период:

в пункте 2 слова «Министерством экономики» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 16 слова «в пункте 16» заменить словами «в пункте 15 настоящего».

4. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 13 мая 2016 г. № 233 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Республики Мордовия на среднесрочный период и внесении изменений в Порядок составления проекта республиканского бюджета Республики Мордовия и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия на очередной финансовый год и плановый период» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 28 июня 2017 г. № 375) следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «Заместителя Председателя Правительства – Министра экономики Республики Мордовия» заменить словами «Первого заместителя Председателя Правительства – Министра экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия»;

2) в Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Республики Мордовия на среднесрочный период:

в пункте 2 слова «Министерством экономики» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства»;

в части второй пункта 4 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 5 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 6 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 7 слова «Министерство экономики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства» в соответствующем падеже;

в пункте 8 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 9 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 10 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 11 слова «До 1 октября» заменить словами «До 10 октября», слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 12 слова «Министерство экономики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства» в соответствующем падеже ;

в пункте 13 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 14 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в абзаце первом пункта 17 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 18 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 19:

слова «Государственный комитет Республики Мордовия по организации торгов и ценовой политике» заменить словами «Республиканская служба по тарифам Республики Мордовия»;

слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 20 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 22 «Министерства экономики» заменить словами «Министерства экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 25 слово «Минэкономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 26 слово «Минэкономики» заменить словами «Министерство экономики, торговли и предпринимательства»;

в пункте 28 слова «Министерством экономики» заменить словами «Министерством экономики, торговли и предпринимательства».

5. Внести в пункт 2 Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Мордовия, утвержденного постановлением Правительства Республики Мордовия от 2 ноября 2017 г. № 581 «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Мордовия и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Республики Мордовия», следующие изменения:

1) в подпункте 2 слова «технических регламентов.» заменить словами «технических регламентов;»;

2) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) государственный контроль за представлением деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, об объеме собранного винограда для производства винодельческой продукции.».

6. Внести в преамбулу постановления Правительства Республики Мордовия от 28 мая 2018 г. № 317 «Об утверждении перечня государственных услуг органов государственной власти Республики Мордовия, предоставление которых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется» изменение, заменив слова «от 10 июля 2010 г.» словами «от 27 июля 2010 г.».

7. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Мордовия от 22 февраля 2006 г. № 51 «О лицензирующем органе по розничной продаже алкогольной продукции на территории Республики Мордовия» («Известия Мордовии» от 2 марта 2006 г. № 30).

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков